
 

 

1 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu (smlouva o spolupráci) ze dne 19.3.2020 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen „Smlouva“)  

 

mezi 
 

Hlavním příjemcem:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC 
IČO:    60077344  
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    600773445/ 0300 (Československá obchodní banka, a. s.)  
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen „Hlavní příjemce“ anebo „BC“) 

 

a 
 

Další účastníkem:  MycoTech s.r.o.   
se sídlem:  Přemyslovců 614/47, Jaktař (Opava), 747 07 Opava 
Statutární orgán:                                RNDr. Josef Satke, Ph.D. 
IČO:  06923313 
DIČ:  CZ06923313  
č. účtu:  115-7045710227/0100 
ID datové schránky: rpk4rwa   
Zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 73801, Krajský soud v Ostravě 

(dále jen „Další účastník“ anebo „MycoTech“) 
 
(společně též „Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní strana“) 

uzavírají jako Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. II. Předmět 
smlouvy – bod 2.2. smlouvy o účasti na řešení projektu při řešení projektu v rámci programu TAČR Prostředí 
pro život SS01020450 ze dne 19. 3. 2020 (dále jen „Smlouva o spolupráci“) tento dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek_1“ nebo „dodatek“): 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu dne 19. 3. 2020 uzavřely Smlouvu o spolupráci, dle níž se obě zavázaly k účasti 
na řešení projektu v rámci programu TAČR Prostředí pro život SS01020450. 

2. Předmětem plnění Smlouvy o spolupráci je stanovení práv a povinností Hlavního příjemce a 
Účastníka projektu, zejména pak podmínky použití podpory Účastníkem projektu při realizaci projektu, který 



 

 

 

2 

bude/je realizován podle schváleného návrhu projektu a dle Smlouvy o poskytnutí podpory, která je současně 
i nedílnou součástí smlouvy samé společně se Závaznými parametry projektu TAČR – Prostředí pro život 
SS0102045 (odst. 2.3. čl. II. Smlouvy o spolupráci). 

3. Změna/doplnění Smlouvy o spolupráci byla pro původní podobu a určení projednána na dotaz 
písemně emailem dne 24. 3. 2022 se samotným poskytovatelem dotace, referentka daného projektu to 
odsouhlasila a doporučila její podobu v podobě dodatku ke Smlouvě o spolupráci. 

4. Změna/doplnění Smlouvy o spolupráci není v rozporu s podmínkami výše odkazovaného poskytnutí 
podpory (včetně přináležejících a s podporou spojených smluvních dokumentů) a rovněž jí/jimi není ani 
dotčeno původně ujednaného plnění, které se nemění a zůstává nadále platné a plně v souladu s 
odsouhlaseným a uzavřeným projektem. 

 

II. Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku_1 je upřesnění a doplnění původně stanoveného cíle projektu v odst. 
2.2. čl. II Smlouvy o spolupráci, kde došlo k administrativní chybě při sepisování Smlouvy o spolupráci ze 
strany Hlavního příjemce a v textu zůstal původní cíl z návrhu projektu. 

2. Úprava cíle projektu ve Smlouvě o spolupráci není v rozporu s příslušnými podmínkami poskytnuté 
dotace a rovněž byla odsouhlasena samotným poskytovatelem dotace (viz předchozí odst. 3 a 4 čl. I. 
Dodatku_1).  

3. Účelem Dodatku_1 je pak konkrétní popsání upřesněného/doplněného původního cíle v podobě 
nového cíle projektu. 

 

III. Změny smlouvy 

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že mezi nimi uzavřená Smlouva o spolupráci 
se z objektivních důvodů a za účelem konkrétnější specifikace mění v původně stanoveném cíli v odst. 2.2. čl. 
II. nově takto: 

 
„Cílem projektu je vyvinout ekologicky šetrnou a přitom cenově konkurenceschopnou (oproti v současné době 
užívaným metodám chemické asanace) biotechnologii pro přípravu formulace na pevném organickém 
substrátě u vybraných kmenů entomopatogenních hub parazitujících na třech druzích kůrovce s nejvyšším 
škodlivostním potenciálem v ČR (lýkožrout smrkový, l. severský a l. lesklý) a klikorohovi borovém. Navrhovaná 
biotechnologie umožnı ́ vypracovat postupy pro účinnou terénnı ́aplikaci hub s hlavním záměrem obnovit v 
lesních ekosystémech přirozenou rovnováhu mezi houbovým patogenem a výskytem výše zmíněných 
závažných škůdců z čeledi nosatcovitých.“. 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v tomto dodatku se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění. 



 

 

 

3 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, nicotného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření dodatku se rozumí den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější.  

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle § 2 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje 
povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona 
zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 
jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s 
jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 
uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím 
je tato smlouva měněna či ukončována.  

5. Hlavní příjemce a Účastník se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

7. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného tímto dodatkem mohou být činěny jen 
písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami Smluvních stran. 

8. Osoby jednající a podepisující tento dodatek prohlašují, že ho před podpisem přečetly a souhlasí s 
jeho obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Součástí tohoto dodatku se stávají: 

 Příloha č. 1 – Smlouva o účasti na řešení projektu ze dne 19. 3. 2020 

 Příloha č. 2 – Závazné parametry řešení projektu. 

 Příloha č. 3 – Poskytovatelská smlouva. 

 Odkaz na Všeobecné podmínky:  

 https://www.tacr.cz/wp-
content/uploads/documents/2019/10/21/1571657346_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%
20v6.pdf 

 

 
 



 

 

 

4 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

V Českých Budějovicích     dne:    

 

________________________________________ 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc. 

ředitel  

 

MycoTech s.r.o. 

V Opavě      dne:    

 

________________________________________ 

RNDr. Josef Satke, Ph.D. 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


